
Pagina 1 di 7 

 

 

COMUNE DI UMBERTIDE 
PROVINCIA DI PERUGIA 

      DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
6° Settore - SERVIZI SCOLASTICI - ISTRUZIONE - ASIL I NIDO 

 
Determinazione 
nr. 

36 / 18   

    
Del 03/02/2017   

 
 

OGGETTO: Assegnazione Borse di Studio Comunali  Anno Scolastico/Accademico 
2015-2016.  
  
 
L’anno 2017 il giorno tre del mese di Febbraio 
 
 

IL RESPONSABILE 6° SETTORE 
SERVIZI SCOLASTICI - ISTRUZIONE - ASILI NIDO 

 
PRESO ATTO che con delibera C.C. n. Comunale n. 42 del 28/09/2015, è stato approvato 
il Regolamento Comunale per l’assegnazione di borse di studio e che con successiva 
delibera di G.C. n. 349 del 26/10/2016 è stato approvato il relativo bando per 
l’assegnazione delle Borse di studio in oggetto; 
PRESO ATTO altresì che in data 27 ottobre 2016 in esecuzione all’art. 5 del citato 
regolamento è stato pubblicato l’avviso, valevole per l’anno scolastico/accademico 
2015/2016, mediante il quale l’Amministrazione Comunale ha reso noto l’istituzione di n.6 
borse di studio, del valore di € 600 ciascuna, riservate agli studenti della Scuola Secondaria 
di Secondo Grado e di  n. 8  le borse di studio, del valore di € 800 ciascuna, riservate agli 
studenti universitari; 
RILEVATO  che il suddetto avviso ha fissato per le ore 12.00, del giorno 28 novembre 
2016, il termine per la presentazione della domanda da parte degli studenti interessati; 
VISTO che sono state presentate n.31 domande di borsa di studio comunale per 
l’a.s.2015/2016, di cui n.9 domande per la scuola Secondaria Superiore e n.22 per 
l’Università; 
VISTO  che le richieste di partecipazione al bando risultano essere le seguenti: 
 

- per la Scuola Secondaria Superiore Anno Scolastico 2015/2016: 
 

STUDENTE SCUOLA  INDIRIZZO 

AMAHDAR CHAIMAA L. DA VINCI - UMBERTIDE VIA GALILEI , 14-UMBERTIDE 

BARTOLOMEI LAURA L. DA VINCI - UMBERTIDE VIA DELLA LUNA, 12-UMBERTIDE 

CACCIAMANI SOFIA L. DA VINCI - UMBERTIDE VIA MAD.DE L GIGLIO, 35-UMBERTIDE 

CIRILLI VALENTINA L. DA VINCI - UMBERTIDE VIA ALLEN DE, 8-UMBERTIDE 



Segue Determinazione n. 36 18 del 03/02/2017    

Pagina 2 di 7     

GILLOSI GIORGIA L. DA VINCI - UMBERTIDE VIA CASE SPARSE, 66-UMBERTIDE 

GRASSINI AURORA GATTAPONE - GUBBIO VIA GANDHI, 29/D-UMBERTIDE 

SARNARI CHIARA L. DA VINCI - UMBERTIDE VIA PIAVE, 2/A-UMBERTIDE 

SARNARI FRANCESCO L. DA VINCI - UMBERTIDE VIA PIAVE, 2/A-UMBERTIDE 

SOLLEVANTI ELISA L. DA VINCI - UMBERTIDE VIA A.MORO, 12-UMBERTIDE 

 
- per l’Università  Anno Accademico  2015/2016: 
 

STUDENTE FACOLTA’/DIPARTIMENTO  INDIRIZZO 

BILLI ALESSANDRO GIURISPRUDENZA 
VIA UNITA’ D’ITALIA, 15-

UMBERTIDE 

BONUCCI SARA 
LETTERE, LINGUE E 

CULTURE STRANIERE 
VIA ANDREANI, 39-UMBERTIDE 

BORGHINI LUCIA 
COMUNICAZIONE MEDIA E 

PUBBLICITA’ 
VIA BATTISTI, 2/F-UMBERTIDE 

BUCAIONI LAURA 
MEDICINA SPERIMENTALE 

INFERMIERISTICA 
VIA LIGURIA, 5-UMBERTIDE 

CINQUILLI CELESTE ECONOMIA  VIA MARCONI,11-CALZOLARO 

CIOFFINI ANGELA FILOSOFIA VIA DE GASPERI, 11-UMBERTIDE 

CIRILLI ELENA MEDICINA VIA ALLENDE, 8-UMBERTIDE 

CONTI ANGELA 
CHIMICA, BIOLOGIA E 

BIOTECNOLOGIE 
VIA A.MORO,4/A-UMBERTIDE 

D'AMICO EDOARDO 
INGEGNERIA INFORMATICA 

ED ELETTRONICA 
VIA ROSATI, 12-UMBERTIDE 

DONINI SOFIA 
FILOSOFIA, SCIENZE 

SOCIALI, UMANE E DELLA 
FORMAZIONE 

VIA MAESTRI DEL LAVORO, 19-
UMBERTIDE 

FELIGIONI LAURA 
SCIENZE DELLA 

FORMAZIONE PRIMARIA 
VIA STARNINI, 8-UMBERTIDE 

GIOLIVI SARA 
SCIENZE CHIRURGICHE E 

BIOMEDICHE 
VIA NESTORE, 3-VERNA 

GIOVANNINI 
FRANCESCA 

FISICA E GEOLOGIA VIA PIGAFETTA, 7-UMBERTIDE 

GRELLI CHIARA 
NEUROSCIENZE E 
RIABILITAZIONE 

PSICOLOGICA 

VIA MAESTRE PIE FILIPPINI, 5-
UMBERTIDE 

MANUALI PIETRO MEDICINA E CHIRUGIA VIA VENEZIA, 20-UMBERTIDE 

MONACELLI ILENIA 
SCIENZE 

DELL’EDUCAZIONE 
VIA PERUGIA, 7/B -UMBERTIDE 

MONTACCI ANDREA ECONOMIA  VIA M.L.KING, 4-UMBERTIDE 

PAZZAGLIA CLAUDIA DESIGN  VIA A.MORO,4-UMBERTIDE 

PAZZAGLIA GIORDANO ECONOMIA  VIA A.MORO,4-UMBERTIDE 

SANTARELLI MARTA 
FILOSOFIA, SCIENZE 

SOCIALI, UMANE E DELLA 
FORMAZIONE 

VIA CARDUCCI, 3-PIERANTONIO 



Segue Determinazione n. 36 18 del 03/02/2017    

Pagina 3 di 7     

TONANNI AGOSTINO 
SCIENZE, AGRARIE, 

ALIMENTARI, AMBIENTALI 
VIA CARAVAGGIO, 4-UMBERTIDE 

ZIZI LUCREZIA SCIENZE FARMACEUTICHE VIA PARIGI, 14/A-UMBERTIDE 

 

VALUTATE  le domande di partecipazione viene rilevato, in merito all’ammissibilità delle 
richieste, quanto segue e, conseguentemente, vengono redatte le seguenti graduatorie:  
 

• Graduatoria per l’assegnazione di borse di studio per la Scuola Secondaria 
Superiore  Anno Scolastico 2015/2016: 

 

N° Cognome-Nome Ammissione 
Non Ammissione 

Punteggio 
 Finale 

Importo borsa di 
 studio assegnata 

1 AMAHDAR CHAIMAA AMMESSO 18,00 600,00 

2 SARNARI FRANCESCO AMMESSO 7,50 600,00 

3 CACCIAMANI SOFIA AMMESSA 6,50 600,00 

4 SOLLEVANTI ELISA AMMESSA 6,00 600,00 

5 GRASSINI AURORA AMMESSA 4,50 600,00 

 
GILLOSI GIORGIA NON AMMESSA 

Attribuzione 
Borsa MIUR 

-------- 

 
BARTOLOMEI LAURA NON AMMESSA 

Attribuzione 
Borsa MIUR - 

-------- 

 
CIRILLI VALENTINA NON AMMESSA 

Attribuzione 
Borsa MIUR 

-------- 

 
SARNARI CHIARA NON AMMESSA 

Attribuzione 
Borsa MIUR 

-------- 

 

per un ammontare complessivo di € 3.000,00 
 

• Graduatoria per l’assegnazione di borse di studio per gli studenti Universitari                                 
Anno  Accademico  2015/2016: 

 
N° Cognome-Nome Ammissione 

Non Ammissione 
Punteggio 

Finale 
Importo borsa di 
 studio assegnata 

1 FELIGIONI LAURA AMMESSA  11,00 800,00 

2 BONUCCI SARA AMMESSA  7,00 800,00 

3 BORGHINI LUCIA AMMESSA  6,00 800,00 

4 MONTACCI ANDREA AMMESSO 6,00 800,00 

5 DONINI SOFIA AMMESSA  6,00 800,00 

6 ZIZI LUCREZIA AMMESSA  6,00 800,00 

7 SANTARELLI MARTA AMMESSA  6,00 800,00 



Segue Determinazione n. 36 18 del 03/02/2017    

Pagina 4 di 7     

8 CONTI ANGELA AMMESSA  6,00 800,00 

9 GRELLI CHIARA AMMESSA 6,00 -------- 

10 PAZZAGLIA CLAUDIA AMMESSA  6,00 -------- 

11 GIOLIVI SARA AMMESSA  6,00 -------- 

12 CIOFFINI ANGELA AMMESSA  6,00 -------- 

13 BILLI ALESSANDRO AMMESSO 6,00 -------- 

14 TONANNI AGOSTINO AMMESSO 5,00 -------- 

15 D’AMICO EDOARDO AMMESSO 5,00 -------- 

16 PAZZAGLIA GIORDANO AMMESSO 5,00 -------- 

17 BUCAIONI LAURA AMMESSA  5,00 -------- 

18 CINQUILLI CELESTE AMMESSA  5,00 -------- 

19 MANUALI PIETRO AMMESSO 5,00 -------- 

20 CIRILLI ELENA AMMESSA  4,00 -------- 

21 GIOVANNINI FRANCESCA AMMESSA  4,00 -------- 

 MONACELLI ILENIA NON AMMESSA 
Presentazione 
oltre il termine 

di scadenza 
-------- 

 

per un ammontare complessivo di € 6.400,00; 
RICHIAMATA  la determina di impegno n. 36/126 del 23/12/2016 con la quale veniva 
assunto un impegno di spesa di € 10.000 per l’attribuzione delle borse di studio di cui 
all’oggetto; 
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del 
settore Finanza e contabilità; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-
12-2016; 
VISTA  la delibera di C.C. n. 21 del 26/05/2016 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di previsione 2016-2018; 
VISTA  la delibera di G.C. n. 211 del 15-06-2016 con la quale è stato approvato il PEG 
2016; 
VISTO  il regolamento degli uffici e dei servizi comunali in ultimo aggiornato con delibera 
di G.C. n. 112 del 29-05-2013; 
VISTO  il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le   funzioni di 
responsabile di questo settore; 
VISTO  il D.Lgs.18.08.2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. di far proprio quanto espresso in premessa; 



Segue Determinazione n. 36 18 del 03/02/2017    

Pagina 5 di 7     

 
2. di approvare le graduatorie per l’assegnazione delle Borse di Studio in oggetto, ai 

sensi del Regolamento Comunale vigente, approvato con delibera C.C. n. 42 del 
28/09/2015, e di cui all’avviso del 27/10/2016, approvato con delibera di G.C. n. 
349 del 20/10/2016 valevole per l’anno scolastico/accademico 2015/2016 e che di 
seguito si riportano: 

 

o Graduatoria per l’assegnazione di borse di studio per la Scuola Secondaria 
superiore Anno Scolastico. 2015/2016: 

 
Numero Cognome e Nome Punteggio Finale Importo borsa di 

studio assegnata 

1 AMAHDAR CHAIMAA 18,00 € 600,00 

2 SARNARI FRANCESCO 7,50  € 600,00 

3 CACCIAMANI SOFIA 6,50 € 600,00 

4 SOLLEVANTI ELISA 6,00 € 600,00 

5 GRASSINI AURORA 4,50 € 600,00 

 

per un ammontare complessivo di € 3.000,00; 
 

o Graduatoria per l’assegnazione di borse di studio per gli studenti Universitari  
Anno Accademico  2015/2016: 

 

Numero Cognome e Nome Punteggio Finale 
Importo borsa di 
studio assegnata 

1 FELIGIONI LAURA 11,00 € 800,00 

2 BONUCCI SARA 7,00 € 800,00 

3 BORGHINI LUCIA 6,00 € 800,00 

4 MONTACCI ANDREA 6,00 € 800,00 

5 DONINI SOFIA 6,00 € 800,00 

6 ZIZI LUCREZIA 6,00 € 800,00 

7 SANTARELLI MARTA 6,00 € 800,00 

8 CONTI ANGELA 6,00 € 800,00 

 

per un ammontare complessivo di € 6.400,00; 
 
 

3. di imputare la spesa complessiva di euro 9.400,00 al capitolo e all’impegno indicato 
nella tabella di seguito riportata: 

 
 
 
 



Segue Determinazione n. 36 18 del 03/02/2017    

Pagina 6 di 7     

 
Esercizio EPF Capitolo cc Descrizione Impegno Cod. E/S Importo Beneficiario 

2017 2016 99729 
Assegnazione borse 
di studio a studenti 

meritevoli 
3447 1040505 S 600,00 

16009 AMAHDAR 
CHAIMAA 

2017 2016 99729 
Assegnazione borse 
di studio a studenti 

meritevoli 
3447 1040505 S 600,00 

16010 SARNARI 
FRANCESCO 

2017 2016 99729 
Assegnazione borse 
di studio a studenti 

meritevoli 
3447 1040505 S 600,00 

16011 CACCIAMANI 
SOFIA 

2017 2016 99729 
Assegnazione borse 
di studio a studenti 

meritevoli 
3447 1040505 S 600,00 

16012 SOLLEVANTI 
ELISA 

2017 2016 99729 
Assegnazione borse 
di studio a studenti 

meritevoli 
3447 1040505 S 600,00 

16013 GRASSINI 
AURORA 

2017 2016 99729 
Assegnazione borse 
di studio a studenti 

meritevoli 
3447 1040505 S 800,00 

16014 FELIGIONI 
LAURA 

2017 2016 99729 
Assegnazione borse 
di studio a studenti 

meritevoli 
3447 1040505 S 800,00 

16015 BONUCCI 
SARA 

2017 2016 99729 
Assegnazione borse 
di studio a studenti 

meritevoli 
3447 1040505 S 800,00 

16016 BORGHINI 
LUCIA 

2017 2016 99729 
Assegnazione borse 
di studio a studenti 

meritevoli 
3447 1040505 S 800,00 

15234 MONTACCI 
ANDREA 

2017 2016 99729 
Assegnazione borse 
di studio a studenti 

meritevoli 
3447 1040505 S 800,00 

16017 DONINI 
SOFIA 

2017 2016 99729 
Assegnazione borse 
di studio a studenti 

meritevoli 
3447 1040505 S 800,00 

15240 ZIZI 
LUCREZIA 

2017 2016 99729 
Assegnazione borse 
di studio a studenti 

meritevoli 
3447 1040505 S 800,00 

16018 SANTARELLI 
MARTA 

2017 2016 99729 
Assegnazione borse 
di studio a studenti 

meritevoli 
3447 1040505 S 800,00 

16019 CONTI 
ANGELA 

 
4. di dare atto che allo specifico impegno assunto n. 3447 si evidenzia una economia 

di spesa pari ad € 600,00 e conseguentemente si autorizza l’Ufficio Ragioneria a 
procedere per una riduzione dell’impegno medesimo di pari importo; 

 
5. di dare atto che trattasi di benefici e pertanto non sottoposti alla normativa sulla 

tracciabilità dei flussi, ma che, in quanto tali saranno pubblicati ai sensi dell'art. 26 
d.lgs. 33/2013; 

 
6. di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del settore finanziario di 

questo Ente, per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali, ai sensi dell'art.151, comma 4 del D.Lgs.18.08.2000 n. 267; 

 
7. di dare atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del 

responsabile del servizio finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 
art.151 comma 4. 

 



Segue Determinazione n. 36 18 del 03/02/2017    

Pagina 7 di 7     

8. di dare atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del 
responsabile del servizio finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 
art.151 comma 4. 

 
L’Istruttore:- Alessandra Conti 
  
 Il Responsabile 6° Settore 

SERVIZI SCOLASTICI - ISTRUZIONE - ASILI NIDO 

- Alessandra Conti 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZA E CONTABILITA’ 

 

In  relazione al disposto del  4°  comma  dell'art.151  del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

In relazione al disposto del 18° comma dell'art. 31 della Legge 183/2011 relativo alla 
verifica della compatibilità dell’attività di pagamento con i limiti previsti dal patto di 
stabilità interno ed accertata la coerenza rispetto al prospetto obbligatorio allegato al 
bilancio di previsione del corrente esercizio; 

 
APPONE  

Il Visto di regolarità contabile  
ATTESTANTE  

la copertura finanziaria. 
 

Gli impegni/accertamenti contabili sono stati registrati in corrispondenza dei seguenti 
capitoli  
 
 

 
 

IL  RESPONSABILE 
Settore Finanza e Contabilità 

 - Francesco Giulietti. 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2017/240 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

SI ATTESTA  

Visti gli atti d’ufficio, che la presente determinazione, è pubblicata all'albo pretorio per 
15 giorni consecutivi, a decorrere dal 14/02/2017, come previsto dall’art.124, c.1, del 
T.U. n.267/2000 e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa. 

Umbertide, li 14/02/2017 IL Responsabile della Pubblicazione  

 - Alessandra Conti 

 
L’originale della presente determinazione viene conservato presso l’Ufficio proponente. 
 
 


